
Důvodové zprávy RM 26. 8. 2020 
 
Odbor kancelář tajemníka 
1/01 Zápisy Osadních výborů 
Zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách města:  
https://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  
 
1/02 Zápis Komise pro informační technologie  
Zápis z jednání komise pro informační technologie ze dne 1. 7. 2020 je zveřejněn na 
webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-informacnich-technologii  
 
1/03 Pracovní skupina – Dopravní generel 
Městu byla dne 30. 6. 2020 dle smlouvy o dílo  předána finální verze  „Generelu dopravy 
města Kutná Hora“. Zpracovatelem Generelu dopravy města Kutná Hora je ČVUT v Praze 
Fakulta dopravní. 
Generel dopravy, resp. zpracování základního dopravně – inženýrského dokumentu v 
oblasti rozvoje a udržitelnosti dopravy ve městě a nejbližším okolí, identifikuje hlavní 
problémy dopravy - mobilitu a dopravní potřeby obyvatel, a zároveň navrhuje opatření na 
jejich řešení v etapách s výhledem do budoucích let. Generel dopravy je strategickým 
dokumentem v oblasti dopravy, který navazuje na územní plán města, a zároveň tvoří 
závazný rámec pro všechny následující dopravní projekty a stavby v území města. 
Vzhledem k další potřebnosti s vytvořeným dokumentem pracovat, navrhuji zřízení 
pracovní skupiny ve výše uvedeném složení. 
 
1/04 Informativní zpráva k výmazu spol. Služby města Kutné Hory 
Kanceláři tajemníka byla doručena informace od likvidátora spol. Služby města Kutné Hory 
s.r.o. v likvidaci, že mu bylo doručeno usnesení Krajského soudu v Praze o výmazu 
společnosti z obchodního rejstříku. Proti uvedenému usnesení byla možnost podat 
odvolání, které se likvidátor vzdal, a usnesení tak nabylo právní moci. Kontrolou na portálu 
justice.cz dne 18. 8. 2020 bylo zjištěno, že společnost již skutečně v obchodním rejstříku 
není zapsaná.  
 
1/05 Návrh rozpočtového opatření KT č. 10/20 
Rozpočtové opatření KT č. 10  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 250/2000 Sb.) 
Částka:  25.816.250  Kč 
Zdůvodnění: V souvislosti s přijetím jednorázového nenávratného neúčelového příspěvku 
ze státního rozpočtu, určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí 
v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu, předkládáme návrh na RO, kterým 
dochází k navýšení příjmů ve výši 25.816.250 Kč.  
Výše příspěvku pro každou obec vychází z částky 1.250 Kč a počtu obyvatel obce podle 
bilance obyvatel České republiky zpracované Českým statistickým úřadem k 1. lednu 2020.  
Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za 
rok 2020. 
Na straně výdajů bude navýšena rozpočtová rezerva ve výši 5 mil. Kč a o částku 
20.816.250 Kč se změní stav na bankovních účtech. 
 
1/06 Vyvěšení běloruské vlajky 
Radě města je předkládána ke schválení žádost radního Bc. Štěpána Drtiny o projevení 
solidarity se současnou situací v Bělorusku vyvěšením historické vlajky Běloruska na 
budově MěÚ.  



Ekonomický odbor 
2/01 Harmonogram zpracování rozpočtu na rok 2021 
 
 Kdo Co Termín 
1 SRP Očekávané příjmy roku 2021 předat EO 31. 8. 2020 

2 SRP 
Výzva zřízeným obchodním a příspěvkovým 
organizacím k předložení návrhu vlastního 
rozpočtu na 2021 

11. 9. 2020 

3 
EO 
VM 

Stanovení limitu finančních prostředků 
jednotlivým SRP na základě předpokládaných 
příjmů   

11. 9. 2020 

4 SRP Návrh rozpočtu do výše přidělených limitů   28. 9. 2020 

5 EO 
Zpracování návrhu rozpočtu 2021 dle podkladů 
SRP a předání VM    

30. 9. 2020 
2. 10. 2020 

6 VM 
Společné projednání návrhu rozpočtu 2021 -
VM/RM/ZM(* je na zvážení na jaké úrovni bude 
projednáváno) se SRP 

5. 10. 2020 
8. 10. 2020 

7 EO Promítnutí změn v rozpočtu 2021  9. 10. 2020 

8 EO Zaslání návrhu FV a RM 9. 10. 2020 

9 FV Připomínky FV předané EO 29. 10. 2020 

10 EO Zaslání návrhu Radě města 30. 10. 2020 

11 RM 
Projednání a doporučení případných úprav 
rozpočtu 

4. 11. 2020 

12 
VM 
FV 
EO 

Případná další kola projednávání návrhu rozpočtu 
vedením města a FV a zapracování změn EO 

5. 11. 2020 
13. 11. 2020 

13 RM 
Projednání návrhu rozpočtu 2021 a doporučení 
ZM ke schválení 

18. 11. 2020 

14 EO 
Vyvěšení návrhu rozpočtu na úředních 
deskách města 

27. 11. 2020 

15 ZM Projednání a schválení rozpočtu 2021 15. 12. 2020 

    
Použité zkratky:  

 ZM Zastupitelstvo města  

 RM Rada města  

 VM Vedení města  

 FV Finanční výbor  

 SRP Správci rozpočtových prostředků  

 EO Ekonomický odbor  
 
2/02 Smlouva o vkládání hotovosti na účet a Darovací smlouva na počítačku 
mincí 
Překládáme RM dvě smlouvy ke schválení a následnému vyvěšení v registru smluv dle 
příloh, které jsou předloženy pouze v elektronické podobě. 



Odbor správy majetku 
3/01  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
3/02  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 
 
3/03  Vyhlášení VŘ č. SN 17/20 na pronájem bytu v ul. Nerudova 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 17/20       na 
pronájem bytu č. 2 o velikosti 1+1 v 1. podlaží domu č. p. 456, ul. Nerudova, Kutná Hora, 
dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 
 
3/04  Vyhlášení VŘ č. SN 18/20 na pronájem bytu v ul. Benešova 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 18/20       na 
pronájem bytu č. 5 o velikosti 4+1 ve 4. podlaží domu č. p. 635, ul. Benešova, Kutná Hora, 
dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu s dražbou nájmu. 
 
3/05   Vyhlášení VŘ č. SN 19/20 na pronájem bytu v ul. Vojtěšská 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyhlášení výběrového řízení č. SN 19/20       na 
pronájem bytu č. 2 o velikosti 2+1 v 1. podlaží domu č. p. 19, ul. Vojtěšská, Kutná Hora, 
dle Podmínek výběrového řízení na pronájem bytu určeného pro startovací bydlení. 
 
3/06  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje. 
 
3/07  K záměru na pronájem pozemku v k. ú. Kutná Hora 
Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Nováka o pronájem části městského 
pozemku p. č. 600/28 v k. ú. Kutná Hora (zeleň, ostatní plocha), za účelem parkování 
automobilu. 
 
3/08  K záměru na pronájem pozemku v k. ú. Kutná Hora 
Odbor správy majetku obdržel žádost od paní Jahodové o pronájem části městského 
pozemku p. č. 3684 v k. ú. Kutná Hora (ostatní komunikace, ostatní plocha), který je 
připlocen k její nemovitosti a paní Jahodová ho užívá. 
 
3/09  Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje. 
 
3/10  Uzavření nájemní smlouvy pozemek v k. ú. Kaňk 
Odbor správy majetku obdržel žádost od pana Nepraše o pronájem části městského 
pozemku p. č. 743/1 v k. ú. Kaňk (ostatní komunikace, ostatní plocha), který je připlocen 
k jeho nemovitosti a pan Nepraš ho užívá. Záměr na pronájem části pozemku byl zveřejněn 
na úředních deskách od 15. 7. 2020 do 4. 8. 2020. Během zveřejnění nebyla vznesena 
žádná připomínka.  
 
3/11  Uzavření dodatku (České Radiokomunikace a.s.) 
Společnost České Radiokomunikace a.s. má uzavřenou nájemní smlouvu na část pozemku 
p. č. 662/1 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory za účelem zřízení a provozování regionálního 
vysílače. Smlouva je uzavřena do 31. 12. 2020. Dne 26. 6. 2020 společnost České 
Radiokomunikace a.s. požádala o prodloužení nájemní smlouvy na dalších deset let, tj. do 
31. 12. 2030 za stejných podmínek. Záměr na změnu smlouvy byl zveřejněn na úředních 
deskách od 15. 7. 2020 do 4. 8. 2020 a během zveřejnění nebyla vznesena žádná 
připomínka. 
 
3/12 Uzavření pachtovní smlouvy 



Společnost Agro Pro CZ s.r.o. se sídlem Cejl 29/76, Brno požádala o propachtování 
pozemků p. č. 4070/12 a p. č. 4070/20 v k. ú. Kutná Hora o celkové výměře 233 m2 
za účelem výsadby a pěstování vinné révy. Záměr na propachtování pozemků byl 
zveřejněn na úředních deskách od 24. 6. 2020 do 14. 7. 2020. Během zveřejnění nebyla 
vznesena žádná připomínka.  
 
3/13  K záměru na pronájem pozemku v k. ú. Kutná Hora 
Odbor správy majetku obdržel žádost pana Kadlece o pronájem části městského pozemku 
p. č. 4284/1 v k. ú. Kutná Hora (manipulační plocha) o výměře 12 m2, který se nachází 
pod terasou vedoucí k přízemnímu bytu v č. p. 18 ul. Táborská v Kutné Hoře, jehož je pan 
Kadlec vlastníkem. 
 
3/14  K uzavření NS na nebytový prostor – č. p. 211, ul. Nádražní, KH 
Pan Ďatko požádal o pronájem nebytového prostoru v přízemí budovy č.p. 211, 
ul. Nádražní, Kutná Hora (1 místnost) za účlem skladu. Záměr byl zveřejněn na úředních 
deskách od 25. 6. 2020 do 20. 7. 2020. Během jeho zveřejnění nebyla vznesena žádná 
připomínka. 
 
3/15 K uzavření NS na pronájem nebytových prostor v č. p. 194, Pobřežní ul., 
Kutná Hora (p. Tvrdík, FORES-KH s.r.o., p. Rytíř, p. Thieme a p. Vekrbauer) 
Pan Tvrdík, FORES-KH s.r.o., pan Rytíř, pan Thieme a pan Vekrbauer požádali o pronájem 
kabin na zimním stadionu v Kutné Hoře na hokejovou sezónu 20/21, tj. v období 
od 1.9.2020 do 31.3.2021. Záměr na pronájem kabin byl zveřejněn na úředních deskách 
od 25.6.2020 do 22.7.2020. 
 
3/16 K zveřejnění záměru na využití prostor v č. p. 194, Pobřežní ul., Kutná Hora 
Spolek Sportovní klub Sršni Kutná Hora, z. s. má uzavřenou Smlouvu o využívání 
sportoviště – část zimního stadionu (kabiny, ledová plocha, apod.). Nyní spolek žádá 
o možnost užívání dalších dvou místností v I. patře budovy č. p. 194, Pobřežní ul., Kutná 
Hora jako kabiny dorostenců.  
 
3/17 Rozpočtové opatření OSM č. 13/20 
Návrh na rozpočtovou změnu spočívající ve zřízení nové výdajové investiční položky 
Sokolovna Malín - pergola, jejíž výše bude kryta z investiční položky KD Lorec. V případě 
odsouhlasení této nové investiční položky bude možné vybudovat zastřešenou dřevěnou 
pergolu, která by sloužila pro posezení při konání svatebních hostin a dalších akcí 
v sokolovně pořádaných. 
 
3/18 K záměru na pronájem pozemku v k. ú. Kutná Hora 
Odbor správy majetku obdržel žádost společnosti Redbrick, s.r.o. o pronájem části 
městského pozemku p. č. 301 v k. ú. Kutná Hora (ostatní komunikace, ostatní plocha). 
Záměrem společnosti je zvelebení části uvedeného pozemku v lokalitě Žižkov před domem 
čp. 40 ul. Kremnická, který je ve vlastnictví společnosti. 
 
3/19 Uzavření smlouvy o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – OCHOTNICKÝ 
SPOLEK TYL, z. s.  
Návrh k uzavření smlouvy  o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora a nebytových 
prostor - Preghausu v přízemí budovy č.p. 552/1, Havlíčkovo nám., Kutná Hora 
mezi Městem Kutná Hora jako půjčitelem a OCHOTNICKÝM SPOLKEM TYL, z. s., za účelem 
uvedení divadelní produkce „Kutnohorská havířina aneb jak zvládnout coribundus“, 
ve dnech 4. 9. 2020 a 6. 9. 2020 vždy v době od 17.00 hod. do 22.00 hod.  



3/20 Bezplatné využití nebytového prostoru - Preghausu – spolek Klub rodáků 
a přátel Kutné Hory – Kutná Hora v Praze, z. s.  
Návrh na bezplatné využití nebytového prostor – Preghausu v přízemí budovy č.p. 552/1, 
Havlíčkovo nám., Kutná Hora spolkem Klub rodáků a přátel Kutné Hory – Kutná Hora 
v Praze, z. s., za účelem pořádání kulturního festivalu Ortenova Kutná Hora dne 5. 9. 2020 
v době od 17.00 hod. do 24.00 hod.  
 
3/21 Uzavření smlouvy o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora – Průvodcovská 
služba Kutná Hora, příspěvková organizace 
Návrh k uzavření smlouvy  o výpůjčce nádvoří Vlašského dvora budovy č.p. 552/1, 
Havlíčkovo nám., Kutná Hora mezi Městem Kutná Hora jako půjčitelem a Průvodcovskou 
službou Kutná Hora, příspěvkovou organizací, za účelem konání akce „Módní přehlídka 
ve Vlašském dvoře“, dne 28. 9. 2020.  
 
3/22 Zpětvzetí výpovědi – Šultysova č. p. 167, Kutná Hora 
Návrh na zpětvzetí výpovědi Nájemní smlouvy č. NS – 9/OSM/LEH/2017 uzavřené mezi 
Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a spol. AQVA LIFE, s.r.o. jako nájemcem. 
 
3/23 Ukončení výběrového řízení č. SN 16/20 – Čáslavská č. p. 274, Kutná Hora 
Návrh na ukončení výběrového řízení č. SN 16/20 na pronájem prostor sloužících podnikání 
v budově č. p. 274, Čáslavská ul., Kutná Hora za účelem provozování masérských 
a fyzioterapeutických služeb bez vyhlášení vítěze z důvodu nezájmu. 
 
3/24  Uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce (SKP Olympia) 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí – travnaté hřiště,  
které je součástí pozemku p. č. 3957/39 v k. ú. Kutná Hora, uzavřené dne 13. 8. 2014 
mezi Městem Kutná Hora, jako půjčitelem a  Sportovním klubem policie Olympia Kutná 
Hora z. s., IČO 14803429, se sídlem Střelecká 617, Kutná Hora, jako vypůjčitelem, týkající 
se vymezení údržby a vlastnických vztahů předmětu výpůjčky. 

 
3/25  Uzavření dodatku k nájemní smlouvě (SKP Olympia) 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitých věcí - atletického oválu 
včetně multifunkčních sektorů, které jsou součástí pozemku p. č. 3957/39 v k. ú. Kutná 
Hora, uzavřené dne 13. 8. 2014 mezi Městem Kutná Hora, jako pronajímatelem 
a Sportovním klubem policie Olympia Kutná Hora z. s., IČO 14803429, se sídlem Střelecká 
617, Kutná Hora, jako nájemcem, týkající se vlastnických vztahů. 
 
3/26 Uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci osvětlení ZS Kutná Hora 
Proběhlo výběrové řízení na nové osvětlení ledové plochy na zimním stadionu v Kutné 
Hoře, hodnotící komise doporučila na základě ukazatele nejvyšší ekonomické výhodnosti  
smlouvu o dílo se společností PERFECT ICE s r.o., Provozní 3236, Ostrava - Martinov za 
cenu ve výši 3 303 205,96 Kč vč. DPH. 
 
3/27 Schválení ceníku k využití prostor v areálu Olympia 
Na základě požadavků organizátorů akcí na využití prostor bývalé ubytovny v areálu 
Olympia zajistil odbor správy majetku opravy pro změnu užívání části objektu na prodej  
rychlého občerstvení, převlékárny, zázemí pro rozhodčí a skladové prostory.  

 
3/50 Prodej části pozemku v k. ú. Malín (Geladia Trade, s.r.o.) 
Společnost GELADIA Trade, s. r. o. požádala o koupi části pozemku p. č. 531/1 o výměře 
cca 35 m2 v k. ú. Malín. 



3/51 Prodej části pozemku v k. ú. KH (ČEZ Distribuce, a.s.) 
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. požádala o koupi části pozemku p. č. 4126/16 o výměře 
cca 40 m2 v k. ú. Kutná Hora. Záměrem společnosti je vybudovat novou transformační 
stanici (TS). 

 
3/52 Směna pozemků v KH (VHS Vrchlice – Maleč, a.s.) 
Směna pozemků tvořících cesty a dále části pozemků pod městskými komunikacemi 
a chodníky za části pozemků kolem a pod stavbami vodojemů, pozemek v areálu úpravny 
vody U Trojice, pozemek u areálu VHS a pozemek za ČOV, mezi městem Kutná Hora a 
spol. VHS Vrchlice – Maleč.   
 
3/53 Směna lesů se zřízením VB chůze a jízdy (p. Vágner) 
Směna lesních pozemků ve vlastnictví města Kutná Hora v k. ú. Červené Janovice a k. ú. 
Zdeslavice u Černín za lesní pozemky v k. ú. Sedlec u Kutné Hory se zřízením věcného 
břemene chůze a jízdy pro město Kutná Hora k zajištění přístupu k rybníku Katlov. 

 
3/54 Zřízení předkupního práva k pozemku (p. Vágner) 
Město Kutná Hora je vlastníkem rybníka Medenice s okolními pozemky. Pan Vágner má na 
tyto pozemky zřízeno předkupní právo, jedná se o doplnění pozemku p. č. 1266 v k. ú. 
Paběnice.    

 
3/55 Souhlasné prohlášení- průběh hranic pozemků v KH (KÚ) 
Katastrální úřad pro Středočeský kraj požádal město Kutná Hora o uzavření souhlasného 
prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků p. č. 444/1, 4517/9 a p. č. 441, vše v k. 
ú. Kutná Hora. 

 
3/56 Zřízení VB – k. ú. Kaňk (p. Veber) 
Žadatel je investorem stavby restaurace, v rámci které budou dotčeny městské pozemky 
p. č. 208/1, 635/1, 707/9, 717/1 a 759 v k. ú. Kaňk vedením kanalizační a vodovodní 
přípojky.  

 
3/57 Zřízení VB- vedení optického kabelu (SUPTel, a.s.) 
Úplatné zřízení služebnosti vedení optického propojení vysílače na Kaňku s optickou sítí 
společnosti MERO na pozemcích ve vlastnictví města Kutná Hora v k. ú. Malín, Nové Dvory 
u KH a Sedlec u KH. 

 
3/58 Zřízení VB- k. ú. KH, Malín (ČEZ DISTRIBUCE, a.s.) 
I) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-
6021925/1) na pozemku p. č. 3771 v k. ú. Kutná Hora v majetku Města Kutná Hora. 
II) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-
6025617 Kutná Hora, U Trojice, ppč. 4884 – knn) na pozemku p. č. 4448/1 v k. ú. Kutná 
Hora v majetku Města Kutná Hora. 
III) Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 
spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-
6026229 KH, Malín, Ke Kameni, ppč. 122/3 – el. přípojka nn) na pozemku p. č. 520/1 v k. 
ú. Malín v majetku Města Kutná Hora. 

 
3/59 Vyhodnocení VŘ č. M 2/20 (prodej domu v Kutné Hoře) 



Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p. č. 3645 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 266 m2 v k. ú. Kutná Hora, včetně inženýrských sítí a všech součástí 
a příslušenství, kterými je zejména stavba č. p. 71 (objekt k bydlení) v ul. Táborská, 
v Kutné Hoře, formou výběrového řízení. Rada města VŘ vyhlašuje a následně vyhodnocuje 
přihlášky. O vítězi VŘ rozhoduje ZM.  
 
Odbor památkové péče, kultury a školství 
4/01 Galerie F. Jeneweina – přijetí daru 
Přijetí daru pro Galerii Felixe Jeneweina – obraz J. J. Šedivého „Podobizna mladé ženy“ 
z roku 1912. 
 
4/02 Andrej Németh – žádost o finanční podporu – RO č. 31 
Jednorázová finanční podpora akce 15. Sympozium výtvarníků pořádané panem Andrejem 
Némethem, a to ve výši 20 000,- Kč 
 
4/03 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 28 
Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností Ministerstva kultury ČR 
na rok 2020 částku ve výši 400 000,- Kč na obnovu ohradní zdi hřbitova Všech Svatých, 
Česká ulice v Kutné Hoře. 
 
4/04 Nadační příspěvky pro ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40 
Přijetí nadačního příspěvku ve výši 200 000,00 Kč  příspěvkovou organizací Základní škola 
Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora od Nadačního fondu Eduzměna - Fond pro 
Kutnohorsko se sídlem Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3, s tím, že finanční prostředky 
jsou účelově určeny na podporu aktivit, souvisejících s řešením aktuální krizové situace 
způsobené koronavirovou pandemií v oblasti vzdělávání a školství a s řešením jejích 
následků, konkrétně na projekt komunitního doučování a náklady s ním spojené.     
Přijetí nadačního příspěvku ve výši 14 895,00 Kč  příspěvkovou organizací Základní škola 
Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora od Nadačního fondu Eduzměna - Fond pro 
Kutnohorsko se sídlem Prokopova 197/9, 130 00 Praha 3, s tím, že finanční prostředky 
jsou účelově určeny na podporu aktivit, souvisejících s řešením aktuální krizové situace 
způsobené koronavirovou pandemií v oblasti vzdělávání a školství a s řešením jejích 
následků, konkrétně na úhradu nákladů na socializační projektový týden pro žáky 3. 
ročníku ZŠ. 
 
4/05 Veřejnoprávní smlouvy – Planet Music Club, Blues Café 
Znění Veřejnoprávní smlouvy k poskytnuté dotaci ve výši 50 000 Kč dle usnesení RM 
530/20 mezi městem Kutná Hora a panem Markem Lepeškou 
Znění Veřejnoprávní smlouvy k poskytnuté dotaci ve výši 50 000 Kč dle usnesení RM 
531/20 mezi městem Kutná Hora a panem Romanem Seginěm 
 
4/06 Účelově určený finanční dar pro PO Školní jídelny Kutná Hora  
Přijetí účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací Školní jídelny Kutná Hora 
v celkové výši 245 505,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. z projektu Obědy 
pro děti.  
 
4/07 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 29 -  SRP 2867 
Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 1 207 324,00 Kč o neinvestiční prostředky 
určené pro Základní školu Žižkov, Kremnická 98, Kutná Hora – dotace z Operačního 



programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt registrační číslo  
CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017186 Šablony II pro ZŠ Žižkov Kutná Hora. 
 
4/08 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 30 
Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v Programu záchrany 
architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR na rok 2020 částku ve výši 800 000,- 
Kč na opravu krovu a střešního pláště budovy Hrádku. 
 
4/09 Dotační program malé kulturní projekty – III. Q 2020 
Rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu Malé 
kulturní projekty (do 5.000,- Kč) přijaté v řádném termínu do 8. 6. 2020 - realizace 
projektu ve III. čtvrtletí 2020 následovně: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola 
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora ve výši 5 000,- Kč; Vyšší 
odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kutná Hora ve výši 5 000,- Kč; rozdělení finančních prostředků na základě 
podaných žádostí do dotačního programu v kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) 
v oblasti kultura, přijaté v mimořádném termínu - realizace projektu v III. čtvrtletí 2020 
následovně: Ing. Katuše Zahradníčková ve výši 5 000,- Kč 
 
4/10 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 32 
Jednorázová finanční podporou klubu Bar 22 v Kutné Hoře ve výši 50 000,- Kč, jehož 
provozovatelem je společnost 7 Friday Week s.r.o. 
 
4/11 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 33  
Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 77 112,00 Kč o neinvestiční prostředky 
určené pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora 
na projekt Obědy do škol ve Středočeském kraji III podpořený z finančních prostředků 
Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci výzvy č. 30_20_010. 
Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0./.0.0/20_010/0000054. Finanční prostředky jsou 
převedené z účtu Středočeského kraje ve výši 77 112,00 Kč. 
 
4/12 Žádost o dotaci z PZAD na 2020 – střecha Hrádek 
Podání žádosti o zařazení akce „Oprava krovu a střešního pláště budovy Hrádku, č. p. 28 
Barborská ulice – pokračování“ v Kutné Hoře do Programu záchrany architektonického 
dědictví Ministerstva kultury na rok 2021. 
 
4/13  Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 34 
Návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 34 – navýšení rozpočtových příjmů  
a výdajů ve výši 455 000,- Kč z důvodu přijetí dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2020 pro Městskou knihovnu 
v Kutné Hoře na „Zabezpečení regionálních funkcí knihoven pro rok 2020“ 
 
4/14 Žádosti o výjimku z vyhlášky 4/2014 
Udělení výjimky z vyhlášky 4/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství pro akce: 
Svatováclavské slavnosti 2020, datum konání: 26. 9. 2020 
Oslava svátku sv. Barbory a rozsvícení vánočního stromu, datum konání: 4. 12. 2020  
Oslava 25. výročí zápisu Kutné Hory na seznam UNESCO, datum konání: 8. – 9. 12.2020 
Kutnohorský advent, datum konání: 5., 9., 11., 12., 18. a 19. 12. 2020, 
které pořádá Město Kutná Hora 
 



4/15 Koncepce kultury 2020 – 2022 
Koncepce kultury zpracovaná kulturní komisí rady města Kutná Hora pro roky 2020 – 2022 
 
4/16 Použití heraldického znaku města Kutná Hora 
Použití znaku města Kutná Hora v publikaci Erby rytířů Podvazkového řádu vydávané 
vydavatelstvím University Palackého v Olomouci u příležitosti 100. výročí narození plk. 
Jiřího Loudy, kutnohorského rodáka 
 
Odbor regionálního rozvoje a územního plánování   
5/01 Zápis z jednání komise strategického plánování a rozvoje města  
Zápis z jednání komise ze dne 22. 6. 2020 je zveřejněn na webových stránkách města 
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-strategicke-planovani-a-rozvoj-města 
 
Odbor investic  
6/01 Projektová dokumentace rekonstrukce MŠ Trebišovská, uzavření dodatku 
ke smlouvě 
Na základě usnesení RM č. 317/20 ke zhotovení dokumentace pro rekonstrukci - MŠ 
Trebišovská ze dne 13. 5. 2020 probíhají projekční práce.  
Při provádění projektové dokumentace a hlubším seznámením s objektem bylo shledán 
zajímavý potenciál v množství srážkové vody, která dopadá na střechu a terasu objektu, 
které dohromady činí plochu přesahující 1000m2. Vzhledem k dnešnímu trendu kdy se tyto 
vody v max. možné míře zachycují a využívají, bylo zadání projekčních prací rozšířeno o 
zachycení a využití srážkové vody pro potřeby MŠ pro splachování WC (jenž tvoří většinu 
spotřeby vody těchto zařízení) a dále pro údržbu rozlehlé zahrady v letních měsících.  
Plánovaná investice do tohoto zařízení je cca 500 tis Kč, odhadovaná návratnost cca 30-
40 let. Význam instalovaného zařízení je zejména v tom, že po tuto dobu, bude MŠ proti 
normální spotřebě pitné vody zatěžovat tyto zdroje jen minimálně v případě, že budou roky 
srážkově alespoň průměrné (což je v tomto případě obzvláště příhodné, jelikož ¾ spotřeby 
vody tvoří splachování WC a splachuje se pitnou vodou….)  
V objektu se nevaří, jiná velká spotřeba pitné vody se zde kromě mytí rukou a nádobí 
neuvažuje.  
Vzhledem k nutnosti toto zařízení navrhnout ve spolupráci se specialisty na tuto 
problematiku, znamená rozšíření zadání navýšení původní ceny projektu 465 000,-Kč bez 
DPH o 19 000,- Kč bez DPH na 484 000,- Kč bez DPH a prodloužení doby odevzdání PD o 
14dní. (dodavatel není plátce DPH). 
 
6/02 Rozpočtová opatření INV č. 06  až 13 
Všechna rozpočtová opatření jsou vypracována na základě rozhodnutí rady města, 
popřípadě vedení města. Vzhledem k tomu, že odbor investic již nemá žádné investiční 
rezervy, je většina finančních prostředků převedena z akce „Revitalizace Sankturinovského 
domu“. Tento projekt je v časovém posunu, tudíž finanční prostředky nebudou v tomto 
roce vyčerpány v plné výši schváleného rozpočtu města pro rok 2020. 
a) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 455/20 ze dne 24. 6. 2020 
b) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 354/20 ze dne 27. 5. 2020 
c) Přesun financí proveden na základě schválení vedením města ze 17. 8. 2020. 
Výpis z žádosti do vedení města: 
Po obnově Breüerových sadů je potřeba instalovat nové odpadkové koše. Původní byly buď 
poškozené, nebo ukradené a s novým vzhledem parku by bylo vhodné v této lokalitě 
umístit i nové nádoby na odpad.  
Předkládáme ke schválení nabídku firmy Pechlát s.r.o., která se zabývá výrobou 
historického mobiliáře do parků a měst. Tato firma dlouhodobě dodává do Kutné Hory, jak 



mobiliář, tak historické lampy. Pokoušeli jsme se najít levnější variantu těchto litinových 
košů, ale všechny dohledatelné varianty nevypadaly dobře. Nebylo by dobré, kdybychom 
tímto detailem zkazili celkový vzhled parku. Nabídka za 15 ks je zpracována podle 
požadavku arch Kubíka, který rozvrhl i nejvhodnější umístění nádob.  
Žádáme o sdělení, zda lze zakázku této firmě v navrhovaném finančním limitu zadat. 
d) Přesun financí proveden na základě schválení vedením města z 27. 7. 2020. 
Výpis z žádosti do vedení města: 
Na základě usnesení RM č.319/20 ze dne 13. 05. 2020 byla zahájena oprava přístavby 
objektu městské policie. Po demontáži střešní krytiny a odstranění uhnilých trámů bylo 
zjištěno, že přizdívka nebyla uložena na nosném zdivu a došlo k jejímu popraskání. 
Statické zajištění je navrženo takto: 
Nově byl proveden na zdivu přístavku ztužující věnec. Zdivo mezi plánovanými dveřními 
prostupy není příliš soudržné, tak je nutné 
před pilíř osadit nový ocelový sloup z válcovaného ocelového profilu HEA120, který bude 
průvlak podpírat. Nad nový otvor je navržen překlad ze třech válcovaných ocelových profilů 
3xI120. Popraskaná přizdívka bude dozděna na nový věnec přístavku. Nejprve bude osazen 
nový ocelový sloup z profilu HEA120 na novou patku půdorysných rozměrů 700x400 mm. 
Dole bude na sloup navařena plotna z plechu P10 – 200x200 mm a sloup bude přikotven 
k patce pomocí dvou chemických kotev M16 (8.8). Na hlavě sloupu bude navařen plech P8 
– 200x200 mm, který bude přivařen ke stávajícímu průvlaku. Následně bude dozděna 
přizdívka z cihel plných pálených a opravena omítka. Ve třetí fázi bude osazen nový překlad 
z profilů 3xI120, který bude na jedné straně uložen na nosné zdivo a na druhé straně bude 
přivařen ke stávajícímu průvlaku. Pilíř mezi dveřními otvory za sloupem bude zednicky 
opraven. Nově navržené statické úpravy a s tím související práce byly ohodnoceny ve výši 
61.251,40 včetně DPH. 
e) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 481/20 ze dne 15. 7. 2020 
f) Na základě požadavku na přeložku distribuční sítě el. energie objektu bývalé ZŠ J. A. 
Komenského a na základě uzavřené smlouvy o přeložce z 26. 6. 2020 vzešel požadavek 
na uhrazení zálohy zhotovení přeložky od ČEZ Distribuce na částku 167.748,- Kč. Tuto 
položku je nutné uhradit z rozpočtu města.  
g) Na základě rozhodnutí poskytovatele dotace k projektu: Revitalizace NKP Vlašský dvůr 
v Kutné Hoře číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339 je potřeba vrátit korekci 
ve výši 25.915,04 Kč zpět poskytovateli dotace. 
h) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 484/20 ze dne 15. 7. 2020 
 
6/50 Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 10/20  
Předkládáme návrh INV-TO č. 10/20, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové 
položky Dětské hřiště opravy (mimo TS KH) ve výši 33.265,--Kč, a to na úkor investiční 
výdajové rozpočtové položky Dětské hřiště – DHM ve výši 33.265,--Kč. 
 
6/51 Komise pro životní prostředí 
Podrobný zápis je k nahlédnutí na: https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-zivotni-
prostredi?highlightWords=komise 
 
6/52 Prominutí poplatků za zábor  
Technické oddělení odboru investic po ukončení záboru chodníku vyměřilo žadatelce, místní 
poplatek za užívání veřejného prostranství v období od 16. 11. 2019 do 30. 6. 2020 dle 
textu Obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora č. 7/2019, o místních poplatcích za 
užívání veřejného prostranství. Žadatelka o zábor a majitelka rekonstruované nemovitosti 
v ul. Kollárova, nyní požádala písemně Radu města Kutná Hora o odpuštění (prominutí) 



poplatků za zábory, a to jak uvedeného předchozího záboru, tak i nově vzniklého, který 
stále probíhá. 
 
6/53 Dodatek č. 1 Smlouvy na zajištění Sedlecké pouti 2020 
Dne 25. 5. 2020 požádal osobně p. Josef Tříška, bytem Za Černým mostem 266, Praha 9, 
Město Kutná Hora o uzavírku (pronájem) místní komunikace v majetku Města Kutná Hora, 
za účelem zajištění a organizace Sedlecké pouti v roce 2020. Termínem plánované pouti 
konané na místní komunikaci v Palackého ulici (st. Vítězná) a také na louce, která není 
v majetku Města, byl prodloužený víkend 4.7 – 6. 7. 2020. Rada města dne 10. 6. 2020 
usnesením č. 416/20 znění smlouvy schválila. Od vlastníka krajské silnice v Hrnčířské ulici 
(II/126) obdržel souhlas se záborem, stalo se tak po doporučení dopravního inženýra DI 
PČR umístit v prostoru Hrnčířské ulice úplnou uzavírku, proto se na poslední chvíli p. Tříška 
rozhodl umístit i zde navíc dalších 16ks prodejních stánků. Po dohodě s panem Tříškou je 
mu nyní námi doměřen místní poplatek za oněch 16 ks stánků umístěných v Hrnčířské ulici. 
 
6/54 Žádost o vyhrazení parkovacích míst v ulici Husova 
Dne 16. 7. 2020 zaslal Městu Kutná Hora podnikatel  z centra města svoji žádost o instalaci 
dopravní značky, která by vyhradila u jeho provozovny dvě vyhrazená nezpoplatněná místa 
pro „Zásobování“. Požadavek je na umístění dvou vyhrazených parkovacích míst u domu 
v Husově ulici. 
 
6/55 Schválení výsledku k VZMR Sanace odvalu Šafary 
Na základě usnesení Rady města č. 460/20 ze dne 26. 6. 2020 bylo zahájeno výběrové 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Sanace odvalu 
dolu Šafary v k. ú. Kaňk“. Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší celková nabídková 
cena uvedená v Kč včetně DPH. 
 
6/56 Schválení podnikatelského záměru (KH Tebis, s.r.o.) 
Předložený Podnikatelský záměr (dále jen PZ) řeší koncepci pro snižování energetické 
náročnosti a vyšší využívání vysokoúčinných a moderních technologií v soustavě CZT. 
 
6/57 Zápis č. 3/20 z jednání Dozorčí rady společnosti KH Tebis  
Předložený zápis č. 3/20 je z posledního jednání Dozorčí rady. 
 
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
7/01 Žádost o dotaci - Linka bezpečí, z. s. 
Ředitelkou Pečovatelské služby Kutná Hora, byla předložena rozsáhlá zpráva o hospodaření 
za období 1. 1. 2020 - 30. 6. 2020. Mezi hlavní body této zprávy patří: 
• Zpráva o rozpočtu, nákladech a výnosech za výše uvedené období u registrovaných 
sociálních služeb tj. služby – Pečovatelská služba a Centrum denních služeb. Zpráva rovněž 
obsahuje komentář k jednotlivým rozpočtovým položkám. 
• Zpráva o rozpočtu, nákladech a výnosech za výše uvedené období u Taxíka Maxíka. 
• Zpráva o rozpočtu, nákladech a výnosech za výše uvedené období u Klubu důchodců. 
Paní ředitelka do zprávy rovněž uvedla toto sdělení: 
V návaznosti na „Usnesení vlády ČR č. 519 ze dne 7. 5. 2020“ bylo vyhlášeno MPSV 
mimořádné dotační řízení na mimořádné finanční ohodnocení zaměstnanců v sociálních 
službách. Dotace je určena na odměny za výkon práce v období od 13. března 2020 do 31. 
května 2020. Výše odměny za hodinu práce ve ztíženém pracovním prostředí činí 59,00 Kč 
(hodinová sazba se může lišit o +/- 10% dle posouzení individuálního výkonu). Žádost o 
dotaci byla podána dne 4. 6. 2020, požadavek na dotaci činil celkem 538 779,00 Kč 



(mzdové náklady včetně zákonných odvodů zaměstnavatele na sociální a zdravotní 
pojištění). Dotace nám byla přidělena v plné výši. Odměny budou zaměstnancům 
vyplaceny ve výplatním termínu za měsíc červenec 2020. 
 
7/02 Rozpočtové opatření OSZ č. 6 
Předkládáme ke zvážení žádost organizace Linka bezpečí, z. s. o poskytnutí dotace ve výši 
35.000,- Kč na poskytování registrované sociální služby, telefonická krizová pomoc ze dne 
15. 7. 2020. 
Jsme toho názoru, že registrovaná sociální služba telefonická krizová pomoc je na území 
města Kutná Hora dostatečně zajištěna prostřednictvím zdejší organizace Povídej, z. s., 
která zajišťuje jak telefonickou krizovou pomoc (dle § 55 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), tak i ambulantní formu krizové pomoci 
(dle § 60 citovaného zákona). Provázanost dvou uvedených služeb se dlouhodobě jeví jako 
funkční. Nutno podotknout, že služby organizace Povídej, z .s. jsou velkou měrou 
využívány a máme o nich kladné reference – zejm. v případech, kdy je poskytována krizová 
pomoc celé rodině nebo nezl. dítěti. 
Stejně jako v roce 2019, 2018 a 2017 roce budeme organizaci Linka bezpečí, z. s. písemně 
odkazovat na možnost žádat o dotaci na provoz, v rámci připravované výzvy dotačního 
Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 
2021.  
Poskytování dotace na provoz sociální služby mimo schválená pravidla pro poskytování 
vnímáme jako precedent, který může vytvářet nerovné podmínky vůči žadatelům, kteří 
žádají právě prostřednictvím daných pravidel a jejichž žádost je hodnocena jasně danými 
kritérii. 
 
7/03 Zpráva o hospodaření Pečovatelské služby Kutná Hora  
V příloze předkládáme Rozhodnutí č. 1 (č. j. MPSV -2020/149198-221) o poskytnutí dotace 
ze státního rozpočtu na podporu finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách 
v souvislosti s epidemií COVID_19. 
Pečovatelské službě Kutná Hora byla poskytnuta dotace ve výši 538.779,- Kč, 
poskytovatelem je Ministerstvo práce a sociálních věcí.  
Dotace je poskytnuta ve výši 525.635,- Kč pro sociální službu „pečovatelská služba“ a ve 
výši 13.144,- Kč pro sociální službu „ centrum denních služeb“. 
Dotace je určena na úhradu mimořádné odměny ke mzdě a platu za práci ve ztíženém 
pracovním prostředí, kdy je zaměstnanec vystaven riziku nákazy z důvodu nezbytného 
soustavného přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu 
sjednaného druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti 
šíření nákazy COVID_19, případně za mimořádné pracovní nasazení v rámci poskytování 
sociální služby. Termín pro čerpání dotace je od 13. 3. 2020 do 30. 11. 2020. 
Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví o částku 538.779,- Kč. 
 
7/04 Rozpočtové opatření OSZ č. 7 
Na základě Oznámení o schválení zprávy a realizaci projektu a spolu sní předložené žádosti 
o platbu na realizaci projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb ve správním obvodu 
s rozšířenou působností Kutná Hora“ registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582, prioritní osa OPZ: 2 Sociální začleňování a boj 
s chudobou, byla Městu Kutná Hora přiznána dotace ve výši 1.649.500,- Kč (vlastní zdroje 
financování jsou ve výši 82.475,- Kč tj. 5%, dotace ve výši 1.567.025,- Kč tj. 95%). 
Dotace je určena na plánování sociálních služeb s ohledem na identifikované potřeby osob 
a skupin osob využívajících sociálních služeb a na vytíženost těchto služeb, které jsou 



poskytovány na území města Kutná Hora a na území SO ORP Kutná Hora. Realizace 
projektu je v časovém horizontu od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2020. 
Dotace byla poskytnuta ve splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Na základě 
ukončení kontroly závěrečné žádost o platbu byla stanovena částka přeplatku (tj. 
prostředků, které nám byly zálohově poukázány, ale nebyly využity) ve výši 13.269,14 Kč. 
Tuto částku jsme povinni vrátit poskytovateli. 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
10/01 Návrh rozpočtového opatření DOP č. 1 
Návrh rozpočtového opatření DOP č. 1 zahrnuje schválení Smlouvy na zpracování dopravní 
obslužnosti pro město Kutná Hora pro období 2021-2026 a s ním související návrh 
rozpočtového opatření k přesunu rozpočtových položek z neinvestičních - rozpočtová 
rezerva na investiční - pořízení dlouhodobého nehmotného majetku. 
Pořízení Plánu dopravní obslužnosti („PDO“) ukládá zák. č. 194/2010 Sb. Zákon o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů. Oslovena byla Fakulta 
dopravní ČVUT v Praze, která pro město zpracovala i Generel dopravy, ten 2 varianty řešení 
MHD obsahuje, proto výběr této firmy byla logická volby, je jí známo prostředí a proto 
odpadá další jeho monitoringu, nabídková cena je tak 130 000 Kč bez DPH.  
V souvislosti s pořízením PDO je nutné odsouhlasit i návrh rozpočtového opatření k přesunu 
rozpočtových položek z neinvestičních - rozpočtová rezerva na investiční - pořízení DNM 
(PDO je investice na dobu 5 let). 
 
Odbor životního prostředí  
11/01 „Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kutná Hora“ 
Řešení havarijního stavu u studně v k. ú. Rataje nad Sázavou, kde neznámý pachatel nalil 
opakovaně směs ředidel do studniční vody. Rozhodnutím OŽP byla k sanaci určena  firma 
Dekonta, a.s. a předpokládané náklady jsou orientačně stanoveny na 800 000 Kč. 
 
11/02 Návrh na rozpočtové opatření OŽP č. 1 
Schválení firmy na Zpracování ÚSES pro ORP Kutná Hora od firmy ŠINDLAR, s.r.o. dle 
výběrového řízení. 
 
Oddělení cestovního ruch a marketingu  
15/01 Zápis z jednání komise CR ze dne 30. 6. 2020. 
Zápis z jednání komise CR ze dne 30. 6. 2020 je zveřejněn na webových stránkách města 
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-cestovniho-ruchu  
 


